
64Años 

ACUERDO Nº DE 2011 

( 1 ) 

Por el cual se emite concepto favorable para una Comisión de Actualización y 
Perfeccionamiento Docente o de Invitaciones en el Exterior a la Magíster LUCIA 
CONSTANZA CORRALES RAMIREZ. 

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso 
de sus atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por el Acuerdo No. 011 del 10 de 
abril de 2000 expedido por el Consejo Superior 
Universitario y. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto Docente Acuerdo 022 del 5 de julio de 2000, expedido por el Consejo 
Superior Universitario, contempla dentro de las situaciones administrativas en las que 
puede encontrarse un docente las Comisiones de Estudio, Actualización y 
Perfeccionamiento Docente para los profesores de planta de la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. 

Que la Magíster LUCIA CONSTANZA CORRALES RAMIREZ, identificada con 
Cédula de Ciudadanía 28.864.935 de Ortega, docente de planta de tiempo completo 
de la Facultad de Ciencias de la Salud, Programa Bacteriología y Laboratorio Clínico, 
presentó solicitud para participar en calidad de ponente en el "// Congreso Internacional -
Estudiantes de Medicina Pro Investigación- Primer Encuentro Internacional de 
Semilleros de Investigación", por el período comprendido entre el 3 al 6 de mayo de 
2011 en Tolucá Estado de México. 

Que la Magíster LUCIA CONSTANZA CORRALES RAMIREZ, identificada con 
Cédula de Ciudadanía 28.864.935 de Ortega, docente de planta de tiempo completo 
de la Facultad de Ciencias de la Salud, Programa Bacteriología y Laboratorio Clínico, 
participará en el "// Congreso Internacional - Estudiantes de Medicina Pro 
Investigación - Primer Encuentro Internacional de Semilleros de Investigación", con 
la ponencia: POTENCIAL BIOCONTROLADOR DEL GÉNERO BACILLUS: UN 
MODELO DE PLANTAS AROMÁTICAS entre el 3 al 6 de mayo de 2011 en Tolucá 
Estado de México. 

Que el Consejo Académico, en sesión del 15 de marzo de 2011 , estudi~ el asunto y a 
fin de facilitar la movilidad de los profesores de la Universidad consideró de gran 
importancia la participación de la docente de planta LUCIA CONSTANZA CORRALES 
RAMIREZ en calidad de ponente en el "// Congreso Internacional - Estudiantes de 
Medicina Pro Investigación - Primer Encuentro Internacional de Semilleros de 
Investigación,. 

'ºº 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
64Años 

Hoja No. 2 Resolución No. de 2011 Por el cual se emite concepto favorable para una 
Comisión de Actualización y Perfeccionamiento Docente o de Invitaciones en el Exterior a la Magíster LUCIA 
CONSTANZA CORRALES RAMIREZ. 

Que por lo expuesto el CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: EMITIR, concepto favorable, sobre la solicitud, 
presentada la Magíster LUCIA CONSTANZA CORRALES RAMIREZ, identificada 
con Cédula de Ciudadanía 28.864.935 de Ortega, docente de planta de tiempo 
completo de la Facultad de Ciencias de la Salud, Programa Bacteriología y Laboratorio 
Clínico, para participar en calidad de ponente en el "I/ Congreso Internacional -
Estudiantes de Medicina Pro Investigación - Primer Encuentro Internacional de 
Semilleros de Investigación", por el período comprendido entre el 3 al 6 de mayo de 
2011 en Tolucá Estado de México. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.C., a los MA ... 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

10 ¡ 


	Page 1
	Page 2

